关于开展我校2023年度全国研究生教育评估监测专家库报送工作的通知

各学院：
根据教育部学位中心《关于开展2023年度全国研究生教育评估监测专家库更新与报送工作的通知》（学位中心函〔2023〕2号）的工作安排，现将2023年度我校专家库更新与报送工作有关事宜通知如下：
一、专家库用途
专家库将用于全国博士/硕士学位论文抽检、学科评估、专业学位水平评估等工作。
二、报送范围
按照《关于做好全国研究生教育评估监测专家库建设的通知》要求，专家库在各单位推荐专家的基础上建设组成。各单位推荐的专家应政治立场坚定、作风正派、愿意承担研究生教育评估监测任务,是本单位博士研究生指导教师或硕士研究生指导教师(含兼职及行业导师),年龄原则上不超过65岁。
原则上要求人事关系在我校的所有研究生导师（博导、硕导）都需要填报。
二、报送内容
本次全国研究生教育评估监测专家库更新与报送工作包括三部分:
1.上报新增硕博专家（名单见附件1）；
2. 根据2021年1月国务院学位委员会办公室公布各专业学位类别的领域设置情况，更新与完善在库专家信息；
3. 针对存在师德师风问题的专家或其他原因需进行退库管理。
本次新增专家信息与在库专家更新信息均在excel中直接填报《专家信息汇总表》，数据字段填写说明见《专家库汇总表、数据结构及填写说明》（附件2，内含多个sheet子表）。
三、填报要求
1.填写信息时不要改变表格格式和式样，否则无法完成正常上报数据工作。本次专家信息用于全国研究生教育各类评估监测等评审工作，教育部学位中心将对专家进行身份验证后方能入库，信息不符或错误的专家将不能入库，专家的移动电话和电子邮箱等填报信息要确保真实有效。
2.研究生院已将去年填报的数据分学院发送研究生秘书，各学院可组织导师在去年填报数据的基础上进行更新与完善。如去年填报的专家因人事关系调动或其他原因已离开我校，则在该专家信息最后一列标记“删除”（不可直接删除数据）；如今年新增专家，则在填写相关信息后，在该专家信息最后一列标记“新增”。
3.请各学院高度重视，及时通知本单位有关研究生导师填报相关信息并做好学院审核工作，于2023年3月9日下班前以学院为单位提交《专家信息汇总表》（附件2）电子版，邮箱：xwb@guet.edu.cn，联系人：杨老师，电话：2310651。

研究生院
2023年2月27日

附件1: 2022年新增研究生导师名单
附件2：专家库汇总表、数据结构及填写说明